
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00647
 

DEL 12/10/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
13/10/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO DEL PARERE POSITIVO RESO DAL COLLEGIO SINDACALE IN MERITO ALLA RIDETERMINAZIONE DI TUTTI I  

FONDI CONTRATTUALI PROVVISORI ANNO 2021.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
13/10/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ASP relaziona quanto segue: 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 456 del 03/09/2021 relativa all’approvazione della costituzione dei fondi contrattuali provvisori 

anno 2021 relativi alla Dirigenza Area Sanitaria edm,  alla rideterminazione dei relativi valori consolidati al 

31/12/2020, nonché alla costituzione per l’anno 2021 dei due nuovi fondi della Dirigenza Area APT ex artt. 90 e 91 

del CCNL Area Funzioni Locali - triennio 2016-2018; 

- la deliberazione n. 457 del 03/09/2021 relativa all’approvazione dei fondi contrattuali provvisori anno 2021 relativi 

al personale del comparto oltre alla rideterminazione delle loro consistenze riferite alle annualità 2019-2020; 

- la successiva deliberazione n. 588 del 21/09/2021 di rettifica della suddetta DDG 457/2021; 

DATO ATTO: 

- che con nota prot. n. 87524 del 06/09/2021 sono state trasmesse al Collegio Sindacale,  per le conseguenti 

valutazioni, le citate due deliberazioni 456/21 e 457/21, corredate dalle previste relazioni illustrative e dalle relazioni 

tecnico finanziarie ex articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001, successivamente integrata 

dalla nota prot. n. 93409 del 21/09/2021 di rettifica della DDG 457/2021; 

VISTO: 

- il verbale del Collegio Sindacale n. 20 del 16/09/2021 contenente la dichiarazione di avvio dei necessari 

approfondimenti al fine di produrre la prevista certificazione;  

LETTO: 

- altresì il successivo verbale n. 21 del 28/09/2021 con il quale il Collegio Sindacale ha espresso parere positivo 

relativamente all’adeguatezza dei suddetti provvedimenti alla disciplina contrattuale e normativa di riferimento, 

nonché ai vincoli di bilancio; 

RITENUTO: 

- di dover altresì specificare che con successivo provvedimento sarà data evidenza anche delle differenze disponibili a 

valere su tutti i fondi 2020 da validare/verificare/registrare, a cura dell’UOC Economico-Finanziaria, nei conti di 

bilancio accesi ai costi del personale ed in contropartita a debiti verso dipendenti distinti per singoli ruoli di 

competenza; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di prendere atto del parere positivo espresso dal  Collegio Sindacale nella seduta del 28/09/2021 relativamente ai 

provvedimenti di rideterminazione per il 2021 di tutti i fondi della dirigenza e del comparto di questa ASP; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

- di prendere atto del parere positivo espresso dal  Collegio Sindacale nella seduta del 28/09/2021 relativamente 

all’adeguatezza alla disciplina contrattuale e normativa di riferimento, nonché ai vincoli di bilancio dei provvedimenti 

concernenti la rideterminazione provvisoria per il 2021 di tutti i fondi contrattuali della Dirigenza Area Sanitaria, della 

Dirigenza Area APT e del personale del Comparto di questa ASP, oltre alla rideterminazione delle consistenze 2020 

per la Dirigenza Sanitaria e 2019-2020 per il comparto, così come meglio indicati nelle premesse motivazionali;  

- di rinviare a successivo provvedimento la ricognizione/aggiornamento delle differenze disponibili a valere su tutti i 

fondi relativi al 2020 utili per la successiva remunerazione della performance aziendale in esito alle risultanze positive 

del relativo percorso di valutazione relativo a detta annualità, in itinere; 

- di trasmette la presente deliberazione immediatamente eseguibile con notifica on line all’U.O.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane, all’U.O.C. Economico Finanziaria, all’UOC Controllo di Gestione ed al Responsabile Aziendale per 

la Trasparenza per i seguiti di competenza ovvero per conoscenza, nonchè al Responsabile delle Relazioni Sindacali 

per la debita informazione ai referenti sindacali aziendali della dirigenza e del comparto. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Nicola Falcone

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


